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skal prøve at tale med nogle af de arbejdsgivere 
udeomkring og også arbejdstagerorganisationer, 
herunder SiD, som bruger det meget. Jeg vil ger- 
ne høre lidt mere om, hvad man mener om at 
drøfte det. 

Og så skal jeg spørge hr. Bent Bøgsted: I Prio- 
riteringsudvalgets rapport med de fire indsats- 
området, egenindsats osv., gør man klart op- 
mærksom på i forudsætningerne, at der er to 
ting, som man ikke har kunnet nå at kigge på, 
bl.a. de hyppigste årsager til sygefravær. Vi har 
nu fået en rapport fra Arbejdsmiljøinstituttet, 
der viser, at hver tredje time, man er væk, skyl- 
des et dårligt arbejdsmiljø. 

Det andet, man ikke har kunnet nå at analyse- 
re, er, hvorfor man får så mange førtidspensioni- 
ster i øjeblikket, som man gør. Jeg vil gerne høre: 
Vil hr. Bent Bøgsted være med til at igangsætte 
den analyse, så vi også har et bedre beslutnings- 
grundlag, når vi når længere frem? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg synes, det var lidt uklart fra hr. Bent Bøg- 
steds side, hvad der er Dansk Folkepartis opfat- 
telse i forhold til Arbejdstilsynet. Jeg vil gerne 
høre, om det er Dansk Folkepartis opfattelse, at 
arbejdsmiljøet bliver styrket ved, at man fjerner 
ressourcer fra Arbejdstilsynet, sådan som det 
har været tilfældet, og sådan som det også bliver 
tilfældet i 2003. 

Så vil jeg også gerne høre hr. Bent Bøgsted, 
om Dansk Folkeparti vil være med til at sikre 
rådgivning af virksomhederne gennem en ud- 
bygning af BST, eller om man fortsat træder van- 
de. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Til fru Lene Garsdals første spørgsmål: Nej. 

Så var der spørgsmålet om DF's hjemmeside. 
Jeg ved, at vi i Dansk Folkeparti har nogle fanta- 
stisk gode foldere, der er under udarbejdelse, og 
så vidt jeg erindrer -  det skal jeg lige få under- 
søgt -  er der en folder om miljø imellem dem. Vi 
har selvfølgelig en politik på miljøområdet, det 
er rigtigt, men jeg må ærligt indrømme, hvad ar- 
bejdsmiljø angår og så hjemmesiden, at jeg ikke 
er ekspert i at bruge computere. Det kan godt 
være, det er min fejl, at jeg ikke har plottet noget 
ind på hjemmesiden, det skal jeg ikke sådan lige 
kunne stå og påstå at det ikke er. 

Hr. Carsten Hansen var inde på BST igen og 
sygdomme. Jamen det område med BST og syg- 

domme kunne det da være at Venstre og De 
Konservative og ja, vi kan tage hele Arbejdsmar- 
kedsudvalget, måske sammen med ministeren 
skulle sætte sig ned og drøfte igennem -  det 
kunne da være, at det var en god idé -  og så få 
de forskellige synspunkter lagt frem på de om- 
råder og få en fælles drøftelse af det. Jeg skal da 
ikke udelukke, at det kunne lade sig gøre. Men 
det må også være lidt op til, hvad ministerens 
synes på det område. 

Kl. 11.35 
Til fru Pernille Falcon om Arbejdstilsynet. 

Man kan godt reducere en arbejdsstyrke og så 
styrke deres virkeområde. Der er ingen, der si- 
ger, at tilsynet bliver forringet af at få færre folk 
beskæftiget. Der er heller ingen, der siger, at til- 
synet bliver bedre af at få flere folk beskæftiget. 
Sådan er det også ude på en arbejdsplads. På et 
eller andet tidspunkt kan der blive så mange an- 
satte, at man egentlig kommer til at gå lidt i ve- 
jen for hinanden. 

Det kan godt være, at det var lidt kryptisk, 
men så må jeg svare igen næste gang. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Hr. Carsten Hansen for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Ja, så kunne det jo godt være, at vi skulle have 
fastholdt de 14 centre, for hvis de kommer til at 
rende i vejen for hinanden i de fire, bliver det 
ikke godt jo. -  Undskyld, hr. Bent Bøgsted. 

Nej, men det, som kaldte mig herop, var jo i 
virkeligheden, at der skal drøftes en meget stor 
arbejdsskadereform, og vi ved, at der kommer 
nogle udspil, og der er kommet en rapport. Vi 
har drøftet den tidligere regerings udspil, og 
Dansk Folkeparti har været rimelig positive. 

Man kunne jo godt forestille sig, at man i for- 
bindelse med denne reform bl.a. inddrager BST, 
og jeg skal spørge om hr. Bent Bøgsteds ind- 
gangsvinkel til, at man også fik en række fore- 
byggende indsatser ind. Det er jo ikke nok, at vi 
snakker afhjælpning af de skader, der er sket, og 
erstatning osv. Vi kunne også godt diskutere 
forebyggelse, og vi må sige, at det er det, der er 
hårdest ramt af regeringens besparelsespolitik. 

Vil Dansk Folkeparti være med til at få fore- 
byggende indsatser, og herunder BST, med, også 
når vi skal snakke arbejdsskadereform? 


